Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа

на организацию реализации долгосрочной целевой программы

«Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 22.10.2012 № 1157-п
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы», Уставом города Перми, в целях привлечения в отрасль «Образование» молодых специалистов города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Установить до 31.12.2014 расходное обязательство Пермского городского округа на организацию реализации долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 22.10.2012
№ 1157-п.

2. Расходное обязательство Пермского городского округа, предусмотренное пунктом 1 настоящего решения, исполняется за счет и в пределах средств субвенций, выделенных из краевого бюджета  бюджету муниципального образования город Пермь на реализацию долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы»,
за исключением расходов на администрирование исполнения расходного обязательства.

3. Осуществлять исполнение расходного обязательства Пермского городского округа, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Пермского края.
4. Расходы, связанные с администрированием исполнения расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения, производить
за счет средств бюджета города Перми, предусмотренных на 2014 год.

5. Органы местного самоуправления несут ответственность за исполнение расходных обязательств Пермского городского округа, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, в пределах выделенных муниципальному образованию город Пермь на эти цели финансовых средств.

2

6. Определить управление жилищных отношений администрации города Перми уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения, и главным распорядителем бюджетных средств.

7. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию.

Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко